
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области  

 

П Р И К А З   

 14 декабря 2022 г.                                                                                 № 300–УД 

 

 

О переводе образовательного процесса 

в дистанционный формат  

 

 

Руководствуясь постановлением территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Белгородской области в Новооскольском районе                   

от 14.12.2022 года № 1 «О введении Комплексного плана санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по борьбе с гриппом  

и другими ОРВИ на территории Новооскольского городского округа                          

на 2022-2026 годы», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся и предупреждения распространения гриппа и 

других ОРВИ,  приказываю: 

1. Перевести образовательный процесс ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» в дистанционный формат обучения в срок до окончания учебной 

четверти до 23 декабря  2022 года. 

2. Всем сотрудникам обеспечить работу школы в штатном режиме с 

соблюдением профилактических мер по недопущению распространения гриппа 

и ОРВИ.     

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Проводить уроки согласно расписанию.  

3.2. Обеспечить прохождение учебного материала в дистанционном 

режиме для обучающихся с применением дистанционных образовательных 

технологий посредством коммуникационных каналов связи                                     

ИСОУ «Виртуальная школа», образовательной платформы «Сферум»,  

мессенджера Telegram, СМС-сообщений, телефонных звонков и/или других 

средств коммуникации. 

3.3. Своевременно размещать ссылку на проведение урока с применением 

дистанционных образовательных технологий в ИСОУ «Виртуальная школа». 

4. Заместителям директора  Кошелевой Т.П., Шусть И.Н. осуществлять 

контроль ведения учителями-предметниками ИСОУ «Виртуальная школа» в 

части заполнения журнала и формирования заданий для самостоятельной 

работы. 

5. Классным руководителям: 



5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о выведении классов на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий посредством коммуникационных 

каналов связи ИСОУ «Виртуальная школа», образовательной платформы 

«Сферум»,  мессенджера Telegram, СМС-сообщений, телефонных звонков и/или 

других средств коммуникации, получить обратную связь. 

5.2. Контролировать посещение обучающимися занятий, проводимых 

дистанционно. 

5.3. Проводить уроки согласно расписанию, в ЭЖД проставлять «Н» по 

каждому обучающемуся.  

5.4. Обеспечить вход в электронный дневник, получение актуального 

расписания уроков, материалов к урокам, заданий для самостоятельной работы, 

дополнительных электронных образовательных материалов. 

5.5. Гарантировать обучающимся и родителям (законным 

представителям) свободный доступ к учебным материалам на платформах, 

обеспечивающих защищенное хранение персональных данных обучающихся, 

исключающих их трансграничную передачу, распространение, доступ к 

качественному и открытому контенту без взимания дополнительной платы, 

рекламных и прочих услуг. Список возможных ресурсов представлен на портале 

ЦОК (educont.ru). Платформа «Сферум» является единой платформой в школе 

для проведения уроков с применением дистанционных технологий. 

6. Заведующему хозяйством Худяковой И.Н. организовать проведение и 

неукоснительное исполнение противоэпидемических мероприятий, 

направленных на недопущение распространения инфекционных заболеваний. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора  Кошелеву Т.П., Шусть И.Н.  

 

 

Директор 
 ОГБОУ «Новооскольская  

СОШ с УИОП» 

  
 
О.М. Понедельченко  

 

 


